partir en piezas. ITAL. Dividere, separare. GERM. Bertheysen. HISP. Partir en partes. ANGL. To devide, to parte. } Hirc. 3. bell. Civil. Cesar copias suas divisit. Cicet. ad Attic. Sextus pater ejus numos vobis dividere solebat. Virg. in Epigrammate quodam:

Divisum imperium cum Iove Caesar habet.

¶ Ponitur & pro prædicare. Plaut. in Aul. sc. 1. a. 2. Me quidem hercle (dicam palam) non dives, id est, ποντίς. Me haud penitet boni dimidium dividere cum Jove. Idem Amph. sc. 1. a. 5. Dividere argenti dixit nummos in viros. Idem Aul. sc. 2. a. 2.

Qui petis auxilium, non grandia divide mecum
Præmis, &c.

(id est, da partem.) Ovid. 4. Fastor. Dividere dolorem & dispensare inter multos. Senec. de consolat. ad Polyb. Dividere cum fratre, & dividere agrum. Idem. cap. 16. de consolat. ad Marc. Ubi res male divisa fortuna, mors exæquat omnia. Ibid. cap. 20.

Dividite (arma) & pars sit major Diomedis in illis.

Ovid. 13. Metam. Idem Eleg. 3. lib. 1. Trist.

Dividor, haud aliter, quam si mea membra relinquam.

¶ Dividere sententiam, ἀλιγητὸν τὸν γράμματον, forensis est loquutio, quam Asconius Pædianus interpretatur his verbis: Quum aliquis (inquit) in dicenda sententia duas, pluresve partes complectitur, si non omnes probantur, postulatur ut dividantur, id est, ut de singulis rebus seorsum referatur, ut pars altera, si ita opus fuerit, approbetur, altera repudietur. Cic. 1. Epist. 1. Itaque quum sententia Bibuli prima pronunciata esset, ut tres legati regem reducerent: secunda Hortensi, ut tu sine exercitu reduceres: tertia Vocationis, ut Pompeius reduceret, postulatum est ut Bibuli sententia divideretur, quatenus de religione dicebat. Cui rei quia obsisti non poterat, Bibulo assensum est: de tribus legatis, frequentes ierunt in alia omnia. Ex hoc Ciceronis exemplo facile ostendi potest quid sit Sententiam dividere. Bibuli enim sententia duo habebat membra, ut scilicet sine exercitu rex reduceretur, deinde ut à tribus legatis reducetur: quorum quum alterum nonnullis placuisse, alterum displaceisset, postulatum est ut sententia illa bimembbris divideretur, hoc est, in duas partes separetur, ut de utravis parte seorsum posset referri. ¶ Oscula dividere, id est, impartiri, distribuere. Horat. in Carm. Ode 36. lib. 1.

* Nulli plura tamen dividit oscula,

Quam dulci Lamia.

¶ Dividere carmina cithara, i. partiti per citharae nervos, aut auditoribus distribuere. Idem Horat.

Imbelli cithara carmina divides.

¶ Dividus, separatus. Non. ||

Divisus, us, ui: Divisio, partitio, distributio. { תְּרִיכָה machaló-keth תְּרִיכָה chalukkah, פְּלִגְמָה pelughah. אַגְּבָתָה. GALL. Partiment, distribution, division, ITAL. Divisione, separatione. GERM. Bertheylung. HISP. Repartimiento. ANGL. Deviding, parting in to partes. } Liv. 3. bell. Maced. Vectigalia publica partim negligenter dilabebantur, partim prædere, ac divisim principum quibusdam magistratibus erant. Idem lib. 5. d. 5.

Divisus (id est, duabus verbis.) Gell. cap. 22. lib. 1.

Divisio: Sectio, partitio, distributio. { תְּרִיכָה machaló-keth, תְּרִיכָה chalukkah, פְּלִגְמָה pelughah. אַגְּבָתָה. GALL. Division, department, separation. ITAL. Divisione, separatione. GERM. Theylung, Bertheylung. HISP. Repartimiento. ANGL. A deviding, or parting in pars. } Cicer. 1. de nat. Deor. Divisio trium regnorum, coeli, matis, & inferorum. Vellejus, Qui justa divisione prædiorum agros amiserant. ¶ Apud Rhetores Divisio est (ut scribit Author ad Herennium) per quam aperimus quid conveniat, quid in controversia sit, vel per quam exponimus quibus de rebus dicturi sumus. Inter divisionem & partitionem hoc interesse putatur, quod Divisio est generis in species: partitio autem totius in partes distributio. Quint. lib. 7. Sit igitur divisio rerum plurium in singulas: partitio singularium rerum in partes discretus ordo. Cic. 3. de nat. Deor. Quadrupartita (inquit) fuit divisio tua. Primum, ut velles docere deos esse: deinde quales essent: tum ab his mundum tegi: postremo consulere eos rebus humanis.

Divisor, is: Qui dividit, distributor. { קְלִין cholék, אַגְּבָתָה. GALL. Distributeur, divisor, partisseur. ITAL. Dividitore, partitore. HISP. Repartidor. ANGL. A devider, he that parteth. } Cicer. in Anton. Nucula & Lento Italiz divisores ea lege quam Senatus per vim latam judicavit. Divisores item vocabantur, qui pecuniam inter tribus viritim candidatorum nomine dividebant in creandis magistratibus, quos Plautus Curiatum magistros vocat. Consueverant enim petidores magistratum apud Romanos, pecunia, largitioneque sibi studia conciliare suffragatorum, & per centurias tribusque dividere numos. Cicer. pro Planc. Quum tibi commodum est unam tribum delige: tu doce id quod debes, per quem sequestrem, quo divisore corrupta sit. ¶ Divisores, operaque campesites. Suet. in August. cap. 3. ¶ Est & Divisor, qui præpostera venere pueros corruptit. Cic. Pato, Quid enim? Num honestum est verbum Divisor? at inest obsecnum, cui respondet intercapido.

Divisoria: Divisio, vel incisio. { תְּרִיכָה ghezér, אַגְּבָתָה. GALL. Coupeure, incision, separation. ITAL. Divisione, separatione, triglio. GERM. Bertheylung. HISP. Cortadura, partimiento, apartamiento. ANGL. A deviding, or cutting in partes. } Plin. lib. 12. cap. 26. Ab hac ferula differt quæ vocatur tpondilion, foliis tantum, quia sunt minoria, & platanii divisura. Idem lib. 14. cap. 3. Folio parvo & rotundo, sine divisuris, quas incisuras multis aliis locis appellat.